Atque adeo Patribus omnibus et Doctoribus persuasissimum fuit, divinas Litteras, quales ab hagiographis editae sunt, ab omni omnino errore esse immunes, ut propterea non pauca illa, quae contrarii aliquid vel dissimile viderentur afferre . . . , non subtiliter minus quam religiose componere inter se et conciliare studuerint; professi unanimes, libros eos et integros et per partes a divino aequae esse afflatu, Deumque ipsum per sacros auctores elocutum nihil admodum a veritate alienum ponere potuisse.

Ea valeant universe quae idem Augustinus ad Hieronymum scripsit: "... Si aliquid in eis offendero Litteris, quod videatur contrarium veritati, nihil aliud quam vel mendosum esse codicem, vel interpretem non assecutum esse quod dictum est, vel me minime intellexisse non ambigam."¹ . . .

. . . Permulta enim ex omni doctrinarum genere sunt diu multumque contra Scripturam iactata, quae nunc, utpote inania, penitus obsolevere; item non pauca de quibusdam Scripturae locis (non proprie ad fidei morumque pertinentibus regulam) sunt quondam interpretando proposita, in quibus rectius postea vidit acrior quaedam investigatio. Nempe opinionum commenta delet dies; sed "veritas manet et invalescit in aeternum."¹

Hence, because the Holy Spirit employed men as his instruments, we cannot therefore say that it was these inspired instruments who, perchance, have fallen into error, and not the primary author. For, by supernatural power, he so moved and impelled them to write—he was so present to them—that the things which he ordered, and those only, they, first, rightly understood, then willed faithfully to write down, and finally expressed in apt words and with infallible truth. Otherwise, it could not be said that he was the Author of the entire Scripture. . . .

And so emphatically were all the Fathers and Doctors agreed that the divine writings, as left by the hagiographers, are free from all error that they labored earnestly . . . , with no less skill than reverence, to reconcile with each other those numerous passages that seem at variance, for they were unanimous in laying it down that those writings in their entirety and in all their parts were equally of divine inspiration and that God himself, speaking through the sacred writers, could not set down anything but what was true.

The words that St. Augustine wrote to St. Jerome have universal value: . . . If in these books I meet anything that seems contrary to truth, I shall not hesitate to conclude either that the text is faulty or that the translator has not expressed the meaning of the passage or that I myself do not understand."¹ . . .